
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 
Brindisi (data in protocollo) 

U.O. 4 – Gestione personale docente  
 

Oggetto: Individuazione destinatari nomine a tempo determinato da G.A.E. e da G.P.S. 

per l’a.s. 2023/2024 –  RETTIFICA AI TURNI I e II.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento AOOUSPBR prot. n. 14349 del 30/08/2023, e ss.mm.ii., contenente 

l’assegnazione della sede per gli aspiranti rientranti nel primo turno di nomina per incarichi a 

tempo determinato, pubblicato sul sito istituzionale dell’ufficio con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBR prot. n. 15204 dell’08/09/2023 contenente 

l’assegnazione della sede per gli aspiranti rientranti nel secondo turno di nomina per incarichi a 

tempo determinato, pubblicato sul sito istituzionale dell’ufficio con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; 

PRESO ATTO che al docente Urso Francesco veniva assegnata nel secondo turno di nomina, 

per mero errore materiale per incarichi a tempo determinato un posto fino al termine delle 

attività didattiche, presso l’I.T.T. “E. Fermi”, per la cdc A037; 

PRESO ATTO dell’assenza di tale disponibilità presso l’I.T.T. “E. Fermi”, per la cdc A037; 

TENUTO CONTO che l’esito delle supplenze assegnate è generato dalla piattaforma 

informatizzata del M.I. in modo automatico, dopo la validazione delle pratiche di competenza 

secondo le sequenze previste dalle G.A.E. e dalle G.P.S.; 

ACCERTATA la necessità di revocare l’assegnazione al docente Urso Francesco; 

ACCERTATO che per mero errore materiale nella pubblicazione del I bollettino di nomina la 

docente Pagano Federica (AAAA) risultava assegnataria della scuola BRAA83500L, ove non 

vi era disponibilità, anziché della scuola BRAA817003; 

ACCERTATO che presso la scuola BREE82701X non vi è disponibilità di posti per la cdc 

ADEE per cui si deve procedere alla rettifica della sede assegnata alla docente Vitale Lucia nel 

I turno di nomina; 

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute in data odierna dalle istituzioni scolastiche circa 

il reale fabbisogno di organico; 

PRESO ATTO di comunicazioni pervenute in data odierna circa trasferimenti di bambini e di 

un trattenimento nella scuola dell’infanzia;  

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.uspbari.it/usp/individuazione-destinatari-nomine-a-tempo-determinato-da-g-a-e-e-da-g-p-s-per-la-s-20222023-turno-ii-rettifica-ed-integrazione-classi-di-concorso-a012-a028-admm.html
http://www.uspbari.it/usp/individuazione-destinatari-nomine-a-tempo-determinato-da-g-a-e-e-da-g-p-s-per-la-s-20222023-turno-ii-rettifica-ed-integrazione-classi-di-concorso-a012-a028-admm.html
http://www.uspbari.it/usp/individuazione-destinatari-nomine-a-tempo-determinato-da-g-a-e-e-da-g-p-s-per-la-s-20222023-turno-ii-rettifica-ed-integrazione-classi-di-concorso-a012-a028-admm.html


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

La rettifica del provvedimento AOOUSPBR n.14349 del 30/08/2023, e ss.mm.ii., e del 

provvedimento AOOUSPBR n. 15204 dell’08/09/2023 con esclusivo riferimento alle posizioni dei 

docenti indicati nel bollettino allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi 

forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici della prov. di Brindisi 

All’U.S.R. Puglia 

 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca 

All’albo – sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-09-11T15:38:38+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-09-11T17:43:31+0200
	protocollo




